1/3

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ
CNPJ n.º 45.479.391/0001-07   -  Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000

 Fone  (15) 3261.9600  -  Fax  (15) 3261.9609 - E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br

COMUNICADO Nº 01

RESPOSTA – QUESTIONAMENTO/ESCLARECIMENTO

Processo SAAE nº: 686/2022
Pregão Presencial: 44/2022
Assunto: Contratação de empresa especializada para a construção de muro de alvenaria da ETA
compacta no bairro Altos do Jequitibá

A Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, devidamente nomeada pela Portaria n.º
2.344/2022, vem pelo presente comunicar a quem possa interessar que uma das empresas
interessadas apresentou pedido de esclarecimentos nos seguintes termos:

“Gostaria de saber quais itens são de fornecimento do SAAE e quais são de fornecimento da

contratada e onde consigo acesso a planilha orçamentária? ”

Consultado o setor técnico do SAAE, temos em resposta que: “O SAAE fornecerá única e

exclusivamente o bloco de concreto nas dimensões 19x19x39 cm”.
Quanto à planilha orçamentária, informamos que a mesma se encontra disponível no site

do Saae para quem puder interessar, junto aos demais documentos relativos ao Pregão

Presencial 44/2022. Consultar em: www.saaeportofeliz.sp.gov.br

Com os devidos esclarecimentos MANTÊM-SE inalteradas as especificações do Edital.

Atenciosamente,

Porto Feliz, 24 de novembro de 2022.

Comissão de Licitação – Modalidade Pregão

Portaria Nº 2.344/2022